Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte, à unanimidade, em dissonância com o 

parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, em aprovar com ressalvas as contas de 

campanha apresentadas por MARIA DE FATIMA BEZERRA e WALTER PEREIRA 

ALVES, sem prejuízo da devolução da quantia de R$ 254.147,93 (duzentos e cinquenta e 

quatro mil, cento e quarenta e sete reais e noventa e três centavos) ao Tesouro Nacional, 

com os devidos acréscimos legais, nos termos do voto da relatora, parte integrante desta 

decisão. Acórdão lido e publicado em sessão. Anotações e comunicações. PRESTAÇÃO 

DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0601064-63.2022.6.20.0000.

[...]

dissonância com o parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, em aprovar com 

ressalvas as contas do JOSÉ IVANILSON ALVES DE OLIVEIRA, referente às Eleições 

Gerais de 2022, sem prejuízo da determinação de devolução ao Tesouro Nacional do 

montante de R$ 29.625,00 (vinte e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais), nos termos 

do voto do relator, parte integrante desta decisão. Acórdão lido e publicado em sessão. 

Anotações e comunicações. PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 

0601146-94.2022.6.20.0000. PROTOCOLO: 11561. ORIGEM: NATAL-RN. RELATOR 

ORIGINAL:

[...]

Eleitoral, em desaprovar as contas do candidato eleito ao cargo de Deputado Estadual 

NELTER LULA DE QUEIROZ SANTOS referentes às Eleições de 2022, e determinar a 

devolução ao Tesouro Nacional, no prazo de 5 (cinco) dias após o trânsito em julgado, do 

montante de R$ 2.860,67 (dois mil, oitocentos e sessenta reais e sessenta e sete centavos), 

nos termos do voto do relator, parte integrante desta decisão. Acórdão lido e publicado 

em sessão. Anotações e comunicações. EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) PCE 

Nº 0601382-46.2022.6.20.0000. PROTOCOLO: 12261. ORIGEM: